ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 ноября 2015 г.

№ 1
О создании Объединенного ученого

совета УрО РАН по междисциплинарным проблемам
В соответствии с п. 32, 67 устава федерального государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук», Положением об объединенном ученом совете Уральского отделения Российской академии наук (утверждено постановлением Президиума УрО РАН от 20.11.2014 № 8-3) и постановлением Президиума УрО РАН от 18.06.2015 № 8-5
Общее собрание Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Объединенный ученый совет УрО РАН по междисциплинарным проблемам.
2. Отнести к ведению Совета региональные научные центры УрО РАН,  подотчетные ФАНО России.
3. Утвердить состав Совета на очередном заседании Президиума УрО РАН 17 декабря 2015 года.
4. Внести соответствующие изменения в устав федерального государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного ученого секретаря УрО РАН члена-корреспондента РАН Е.В. Попова.

Председатель Отделения

академик                                                                                                  В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                           Е.В. Попов